
                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 281 del 27.11.2017

1

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

  
n. 281  del 27.11.2017  

 
 

OGGETTO 
 

SPOSTAMENTO TEMPORANEO DI DUE POSTEGGI E SOPPRESSIONE MOMENTANEA DI UN 
POSTEGGIO PRESSO IL MERCATO SETTIMANALE DI MERCATALE VAL DI PESA PER INSTALLAZIONE 
ALBERO DI NATALE  IN OCCASIONE DELLE FESTIVITÀ NATALIZIE 

 
L'anno 2017 addì  27 (ventisette) del mese di novembre alle ore 17,00 si è riunita la GIUNTA 

COMUNALE, sotto la Presidenza del Sindaco Massimiliano Pescini, assistito dal Segretario, dr.ssa 

Maria D’Alfonso. 

Elenco dei presenti:  

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

CAVALLINI Consuelo X  MOLDUCCI Chiara X  

CIAPPI Roberto X  VIVIANI Donatella X  

 MASTI Elisabetta X   

 
 

LA GIUNTA 

Ritenuto opportuno, nel rispetto della tradizione, di collocare un albero di Natale nella piazza Vittorio Veneto 

della frazione di Mercatale Val di Pesa, nella quale sono ubicate le attività commerciali e vengono organizzate 

dalle associazioni locali iniziative di carattere popolare durante il periodo natalizio; 

Preso atto che la stessa piazza Vittorio Veneto, ogni giovedì mattina è sede di mercato, come individuato nel 

Piano delle aree pubbliche, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 102 del 27.10.2010 e 

riconfermato con deliberazione n.68 del 03.10.2016; 

Considerati i motivi di sicurezza pubblica legati all'installazione dell’albero, che impongono di usare un pozzetto 

a ciò destinato e posto all’interno dello spazio occupato durante le giornate di mercato dal posteggio n.4, 

assegnato in concessione alla ditta Individuale Biotti Stefano, partita IVA 06393560484, e che non è possibile 

collocare l’albero di Natale in altra porzione centrale della piazza Vittorio Veneto rispettando le stesse misure 

di sicurezza; 

Preso atto delle osservazioni del Servizio Polizia Municipale sugli spazi disponibili all'interno dell'area destinata 

a mercato settimanale che non consentono la ricollocazione di tutti i posteggi in modo tale da garantire lo 

svolgimento del mercato in sicurezza; 

Tenuto conto che il posteggio n.4 è assegnato in concessione decennale, il posteggio n.5 è libero da 

concessionario e riservato a soggetto portatore di handicap ed il posteggio n.6 è libero da concessionario e 

riservato a produttore agricolo; 

 



                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 281 del 27.11.2017

2

Considerato infine che dei due posteggi liberi da concessionario il posteggio n.5 risulta spesso dato in 

assegnazione alla spunta a soggetto appartenente alla categoria riservata; 

Valutato dunque che è necessario procedere allo spostamento temporaneo dell'ubicazione dei posteggi n.4 e 

n.5 e alla soppressione temporanea del posteggio n.6 per motivi di sicurezza nello svolgimento del mercato; 

Richiamato l’art.40 co. 7 L.R.28/2005 “Codice del Commercio”; 

Visto l’art.37 del Regolamento comunale di disciplina dell’organizzazione e dello svolgimento delle funzioni 

comunali in materia di commercio su aree pubbliche, che stabilisce che la Giunta Comunale adotta le modifiche 

all'assetto dei mercati per periodi non superiori a sei mesi di tempo;  

Acquisito il parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. 267/2000 dal Responsabile del Servizio 

Economico Finanziario, nonché la dichiarazione del Responsabile dell’Ufficio Ragioneria e Contabilità che la 

proposta di delibera non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell'ente; 

Con voti unanimi resi nei modi di legge  

DELIBERA  

Per quanto in premessa riportato: 

lo spostamento dei posteggi n.4 e n.5 del mercato settimanale di Mercatale nella posizione indicata nella 

planimetria allegata al presente provvedimento, e la soppressione del posteggio n.6 per il periodo compreso 

fra il giorno 7 dicembre 2017 e il giorno 11 gennaio 2017 in occasione delle festività natalizie; 

- di trasmettere la presente deliberazione all'ufficio Sviluppo Economico per gli atti di competenza e la 

comunicazione agli operatori del suddetto spostamento. 

- di trasmettere la presente deliberazione in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 

267/2000; 

Infine, con separata ed unanime votazione, vista la necessità di procedere alla collocazione dell'albero di Natale 

e di avvisare gli ambulanti del mercato settimanale di Mercatale V.P. interessati dallo spostamento 

DELIBERA altresì 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 

267 del 18.08.2000  

 

Allegati: 

-Planimetria 







 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Deliberazione Giunta Comunale  N.  281  del  27.11.2017   
Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO           

F.to Massimiliano Pescini               F.to  Dr.ssa Maria D’Alfonso 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 
 

Il giorno 12.12.2017  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267. 

 

S. Casciano V.P., 12.12.2017                                         

  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

    

 

 

------------------------------------------------------------------ 

 

ESECUTIVITA' 
 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 12.12.2017  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000. 

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  

D.Lgs.   267/2000  in data 27.11.2017 
 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 

2000, in data   

 

S. Casciano V.P., 12.12.2017 

        

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

f.to Dr. Leonardo Baldini 

 


